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Veekogude vaatlemine on heaks võimaluseks ka lastega koos looduses miskit ette võtta.  Foto: Depositphotos

Eesti on veerikas maa – meil leidub tuhandeid järvi, jõgesid ja ojasid. Keskkonnaregistri andmetel on Eestis 2794
seisuveekogu ja 3672 vooluveekogu. Niivõrd ulatusliku veestiku seisundi jälgimine ületab riiklike seirevõimekuste
piire, mistõttu on oluline kaasata loodusentusiaste ja harrastusteadlasi.

Eesti veekogude puhul on muutuste märkamine ülioluline, sest seireandmed näitavad, et viimasel kümnendil on
eiratavate veekogude seisund märgatavalt halvenenud. Kui 2012. aastal oli Keskkonnaagentuuri andmetel 62%
järvedest väga heas või heas seisus, siis tänaseks pole ühtegi väga heas seisus järve järele jäänud ning vaid 10%
järvedest on heas seisundis.

Selleks, et olukorda paremini mõista ja parandada, on loodud harrastusteadlastele suunatud
veebirakendus veestik.info, mis aitab koguda rohkem andmeid ka väiksemate ja seni tähelepanuta jäänud
veekogude kohta. Platvorm võimaldab igal huvilisel sisestada oma vaatlusi, lisada fotosid ning kirjeldada muutusi
kohalikes veekogudes. Regulaarsed vaatlused aitavad luua väärtuslikke ajajooni, mille põhjal saavad teadlased
analüüsida trende ja reageerida kiiremini võimalikele keskkonnaprobleemidele.

Inimeste teadlikkuse tõstmiseks ja vaatlusandmete kogumiseks erinevatel aastaaegadel, toimuvad alates sellest
aastast vabatahtlike veevaatluspäevad aprilli, juuli ja oktoobri viimasel nädalavahetusel. Veevaatlejate
avaüritus toimub juba sel laupäeval, 26.aprillil, mil kõik on oodatud veekogude äärde, et aidata kaasa olulise
andmestiku kogumisse.

Vaatlusi saab teha aastaringselt – igaüks, kel on internetiühendus ja juurdepääs veekogule, saab oma tähelepanekuid
sisestada lehele veestik.info. Isegi lihtne pilt või lühike kirjeldus võib anda olulist infot veekogu seisundi kohta.

Tänu harrastusteadlaste panusele saavad spetsialistid suunata oma töö sinna, kus see on kõige vajalikum, aidates
kaitsta ja säilitada Eesti veekogude tervist.

Iga pilk veekogule loeb – tule ja aita muuta nähtamatu nähtavaks.
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